

**ELETTRODOTTO A 150 kV "SE Valle- SE Melfi 380" - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ART.	DESCRIZIONE	U.M	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO [Euro]	IMPORTO [Euro]
1	<b>CAVI:</b>				
1	1				
1	1 1 Cavi AT Unipolare Isolato in XLPE di sezione pari a 1600 mmq, conduttore in alluminio, 170 kV	mt	51.000	200,00	10.200.000,00
1	1 2 Cavi in fibra ottica monomodale 9/125/250 o equivalente, con 12/24 fibre	mt	17.000	2,12	36.040,00
2	<b>SEGNALATORI:</b>				
2	1				
2	1 1 Segnalatori magnetici	n			
2	1 2 Nastro monitore	mt	17.000	0,42	7.140,00
2	1 3 Lastre protettive in CA (spess 6 cm)	mc	2.142	39,50	84.609,00
3	<b>GIUNTI:</b>				
3	1				
3	1 1 Giunti Unipolari AT per Cavo Interrato AL 150 kV di Sezione 1600mq	n	85	10.159,62	863.567,70
4	<b>TUBI:</b>				
4	1				
4	1 1 tubo in poietilene da mm 50 per fibra ottica	mt	17.000	2,60	44.200,00
5	<b>ESECUZIONE DI CAVIDOTTI, GIUNZIONI, TERMINAZIONI MT</b>				
5	1				
5	1 <b>Posa in opera:</b>				
5	1 2 a) fornitura e posa in opera di letto di cement-mortar in strati di 50 cm	m³	5.950	67,53	401.803,50
5	1 3 b) fornitura e posa in opera di lastre prefabbricate in PVC o PRFV	mt			
5	1 4 c) cavi A.T. formazione unipolare disposti a trifoglio con sezione pari a : 1600mmq	mt	17.000	89,87	1.527.790,00
5	1 5 Giunzioni, terminazioni di cavi AT ,ed attestazioni cavi AT	n	91	6.094,88	554.634,08
5	2				
5	2 <b>Cavi in fibre ottiche</b>				
5	2 1 a) posa in opera delle fibre ottiche	mt	17.000	1,80	30.600,00
6	<b>SCAVI:</b>				
6	1				
6	1 1 Scavi di sbancamento con mezzo meccanico a sezione obbligata:				
6	1 2 a) Scavi per cavidotti esterni	m³	19.040	7,79	148.321,60
6	1 3 a.1) Maggiorazione per scavo in roccia	m³			0,00
6	1 4 b) Scavi di sondaggio per individuazione sottoservizi	n	5	1.000,00	5.000,00
7	<b>COMPENSI PER TRASPORTO E COLLOCAZIONE DEI MATERIALI DI RISULTA A DISCARICA:</b>				
7	1				
7	1 1 a) trasporto delle materie di risulta alla discarica dell'APPALTATORE	m³	5.950	14,62	86.971,92
7	1 2 b) collocazione delle materie di risulta nella discarica dell'APPALTATORE	m³	5.950	4,87	28.990,64
8	<b>RINTERRI E COLMATE - RILEVATI E SOPRASTRUTTURE - BONIFICHE E SOTTOFONDI:</b>				
8	1				
8	1 <b>Rilevati aridi e soprastrutture per strade:</b>				
8	1 1 a) con materiale di cava, costipaz. Md 800-1000	m³			
8	1 2 b) con materiale proveniente dagli scavi, opportunamente corretto, con costipaz. Md 800	m³	13.090	6,75	88.357,50
8	2				
8	2 <b>Rullatura e regolarizzazione superfici:</b>				
8	2 1 a) rullatura del terreno in sito, per esecuzione di rilevati aridi e soprastrutture (costipazione fino a Md 300)	m²			
8	2 2 b) regolarizzazione e rullatura di strade esistenti e/o della soprastruttura delle strade	m²	11.900	1,56	18.564,00
9	<b>FINITURE SUPERFICIALI DELLE STRADE</b>				
9	1				
9	1 <b>Pavimentazioni bituminose:</b>				
9	1 1 a) conglomerato bituminoso (binder)	m²		9,87	0,00
9	1 2 b) pavimentazione con materiale arido, di colorazione tipica del materiale circostante, approvato dalla D.L.	m²	990	14,75	14.602,50
10	1				
10	1 1 Servizi Ingegneria elettrico e civile	a corpo	1	20.000,00	20.000,00
				<b>TOTALE Euro</b>	<b>14.161.192,44</b>